ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Kết quả lựa chọn tổ chức, cá nhân để xem xét cấp giấy phép

thăm dò khoáng sản tại mỏ cát làm vật liệu xây dựng

thông thường xã Thiệu Quang, tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản ngày 11/12/2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 193/2025/NĐ-CP ngày

02/7/2025 quy định chi tiết một số điều và biện pháp  thi hành Luật Địa chất và

khoáng sản; số 21/2026/NĐ-CP ngày 16/01/2026 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02/7/2025 quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Địa chất và khoáng sản và quy định chi tiết Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-UBND ngày 12/01/2026 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng

sản thuộc thẩm quyền cấp phép của Chủ tịch UBND tỉnh đối với 02 mỏ cát tại

xã Thiệu Quang và xã Hoằng Giang, tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường Thanh Hóa tại

Công văn số 1845/SNNMT-ĐCKS ngày 03/02/2026;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa thông báo kết quả lựa chọn tổ

chức, cá nhân để xem xét cấp giấy phép thăm dò khoáng sản tại mỏ cát làm vật

liệu xây dựng thông thường xã Thiệu Quang, tỉnh Thanh Hóa như sau:

1. Tên tổ chức, cá nhân được lựa chọn để xem xét cấp giấy phép thăm

dò khoáng sản ở khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản: Công ty

cổ phần Vĩnh An.

2. Tên loại khoáng sản thực hiện thăm dò: Cát làm vật liệu xây dựng

thông thường.

3. Vị trí khu vực được phép thăm dò: Xã Thiệu Quang, tỉnh Thanh Hóa.

 4. Diện tích xem xét cấp giấy phép thăm dò: 13,5 ha (có bản đồ kèm theo

tọa độ khu vực mỏ gửi kèm theo).

2

5. Tổ chức thực hiện:

- Giao Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục

đăng tải thông báo công khai thông tin tổ chức được lựa chọn cấp giấy phép

thăm dò khoáng sản tại khu vực không tổ chức đấu giá quyền khai thác

khoáng sản lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh và trang thông tin điện tử của cơ

quan có liên quan theo quy định.

- Công ty cổ phần Vĩnh An có trách nhiệm nộp bổ sung đầy đủ các loại tài

liệu theo quy định tại khoản 3 Điều 36 Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày

02/7/2025, sửa đổi, bổ sung tại Nghị định 21/2026/NĐ-CP ngày 16/01/2026 của

Chính phủ về Sở Nông nghiệp và Môi trường để thực hiện thủ tục cấp giấy phép

thăm dò khoáng sản theo quy định.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa thông báo để Văn phòng

UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Công ty cổ phần Vĩnh An biết,

thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh;

- UBND xã Thiệu Quang;

- Công ty cổ phần Vĩnh An;

- Lưu: VT, HCTCB.Phương, CN (T02.10).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Văn Cường

	dieu_1
	dieu_2
	dieu_2_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T13:40:21+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2026-02-06T14:03:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2026-02-06T14:03:28+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2026-02-06T14:37:01+0700